СОВЕТ УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

С.Ульянково                                                       «04» февраля 2014 года

РЕШЕНИЕ № 3
«О проекте внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Ульянковское сельское поселение

Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан»
     В связи с протестом прокурора района и  с изменениями и дополнениями, внесенными федеральными законами в отдельные положения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», возникла необходимость внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ульянковское  сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан». Руководствуясь статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Ульянковское  сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», Совет Ульянковского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

      1.Принять проект решения Совета Ульянковского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан  по вопросам о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ульянковское  сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» и вынести проект на публичные слушания.
     2.Обнародовать путем размещения на информационных стендах:

     - проект решения Совета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ульянковское  сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»  (Приложение № 1);

     - порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ульянковское  сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» (Приложение № 2);

      - порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ульянковское  сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»» (Приложение № 3).

      3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту решения Совета Ульянковского ого сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в следующем составе:

     1) Сундурова Фарида Абдулловна

     2) Кормаенкова Светлана Геннадьевна

     3) Сяплин Александр Николаевич
      4. Провести публичные слушания  28 февраля 2014 года в 10.00 часов в административном здании сельского поселения, расположенного по адресу: Кайбицкий район, с.Ульянково, ул. Школьная, д. 39
      5 Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета  Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района и граждан по проекту решения Совета Ульянковского  сельского поселения

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ульянковское  сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан».
      6. Исполнительному комитету Ульянковского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний прием и учет предложений граждан по указанному проекту решения.

      7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета  Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  Сяплина А.Н.

Глава Ульянковского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                          Ф.А.Сундурова
                                                                         Приложение №1  к решению Совета

                                                                                Ульянковского сельского поселения

                                                                                 Кайбицкого муниципального района

                                                               Республики Татарстан

                                                                от 04.02.2014 г. №3

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЛЬЯНКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЙБИЦКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
          В связи с изменениями и дополнениями, внесенными федеральными законами в отдельные положения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», возникла необходимость внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ульянковское   сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан». Руководствуясь статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ульянковское   сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» и по результатам прошедших публичных слушаний Совет Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

       1.Внести в Устав муниципального образования «Ульянковское   сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»   следующие изменения и дополнения:

1)В части 1 статьи 5:

а) пункт 4 изменить и изложить следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б)  пункт 6 изменить и изложить следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в)  дополнить пунктом  8.1 следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
г)  пункт 21 изменить и изложить следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

д)  пункт 24 изменить и изложить следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

е) «пункт 36 считать утратившим силу;».

2) В части 1 статьи 6:

а) «пункт 4 считать утратившим силу.».

  б) дополнить пунктом  11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»».

3) В часть 1 статьи 31 дополнить:

а) пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

б) пункт 32 изменить и изложить следующей редакции:
«32)  организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления поселения, депутатов Совета поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

4) В статью 41 добавить часть 6 следующего содержания:

«6. Глава поселения обязан:

        1) предоставлять ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

  2) представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Татарстан и муниципальными нормативными правовыми актами.».

5) В статью 46 дополнить:

а ) пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«предоставляет помещение для работы на обслуживаемом административном участке района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

до 1 января 2017 года предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилое помещение на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

«-разрабатывает и реализует программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

«- оказывает поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 311 и 313 Федерального закона от 12.01.1996 г.  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях.».
б) абзац 1 пункта 3 изложить в новой редакции:

«-разрабатывает и вносит на утверждение Совета поселения генеральные планы поселения, правила землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждает местные нормативы градостроительного проектирования поселений.».

в) абзац 5 пункта 4 изложить в новой редакции:

«- обеспечивает проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создает условия для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
г)в пункте 5:

- абзац 1 изложить в следующей редакции:

организует в границах поселения электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении;»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- регулирует тарифы на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;».
д) в пункте 7:

- абзац 5 изложить в следующей редакции:

«- организует и обеспечивает осуществление мероприятий по гражданской обороне и территориальной обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет меры по противодействию коррупции в границах района.»;

«- оказывает поддержку общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;»;

  « - оказывает поддержку общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;»;

 «-создает условия для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

е) пункт 10 абзацами следующего содержания:

«- обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Поселения, проведение открытого аукциона на право заключать договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;»;
«-осуществляет организационное, правовое, информационное, материально- техническое и иное обеспечение деятельности Главы Поселения;»;
«-участвует в организации и осуществлении мероприятий на территории Поселения;»;
«- создает муниципальную пожарную охрану;»;
«- создает условия для развития туризма;».

6) Из пункта  4 статьи 46 исключить абзац следующего содержания:

«- осуществляет финансирование и софинансирование капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 г.;

        7)Часть 3 статьи 58 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет поселения- не позднее трех дней со дня принятия им решения.».

8. Статью 72 изложить в следующей редакции:

«Статья 72. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

Глава Ульянковского сельского поселения:

Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан                                                        Ф.А.Сундурова